
 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

DECRETO SINDACALE  

N. 2 DEL 09.10.2021 
 

OGGETTO:NOMINA  COMPONENTI  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  E ATTRIBUZIONE DELEGHE A 

SEGUITO DELLE ELEZIONI COMUNALI DEL 3 e 4 OTTOBRE 2021. (ART. 46 E SEGUENTI DEL D. LGS. 

N. 267/2000).          

 

Decreto N. 000002           Lì: 09.10.2021   
   

 IL SINDACO 
 
Premesso che in data 3 e 4 Ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
Visto il verbale, compilato in data 4 Ottobre 2021 dal Presidente del seggio – sezione unica, di 
proclamazione degli eletti alle cariche di Sindaco e di n. 10 Consiglieri Comunali a seguito alle elezioni 
comunali del 3 e 4 Ottobre 2021; 
 

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Pavia il 10.10.1977; 

 

Visto l’articolo 46, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione; 

 

Visto l'art.  6, comma 3, del D. Lgs.  18-8-2000,  n.  267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli 

organi collegiali; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Vista la L. 56/2014, che all’art. 1 comma 135 così recita: “...per i comuni con popolazione fino a 3.000 
abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo 
degli assessori è stabilito in due”;  
 

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

N O M I N A 

 
quali componenti della Giunta Comunale per il quinquennio 2021/2026 i seguenti Sigg., dei quali il primo 
nell’ordine con funzioni di Vicesindaco; 
 

1. SILVIA ANTONIA ANDREOLI nata a Pavia il 27.10.1965 e residente a San Cipriano Po in Via 
Antonio Gramsci, 15; 

2. ROBERTO BAILO nato a Broni (PV) il 31.10.1976 e residente a Broni (PV) in Strada per San 
Cipriano, n. 43; 

 

Dà ATTO 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai 



 

 

decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, così come da rispettive 
dichiarazioni ricevute con note  prot. n. 2804 del 05.10.2021 e prot. n. 2832 del 06.10.2021 agli atti di Questo 
Comune. 

DISPONE  
 
- in virtù dell’articolo 48 del Decreto legislativo n. 267/2000 che la Giunta Comunale collabori con il Sindaco 

ed operi attraverso deliberazioni collegiali; 
- che, ai sensi di legge, gli Assessori abbiano rilevanza esterna all'ente collegialmente quali membri della 

Giunta e individualmente per delega di una o più funzioni di esclusiva competenza del Sindaco da questi 
espressamente delegate, fatta salva la delega prevista dall'art. 54, comma 10, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 
267 a favore di un consigliere e che la loro attività è promossa e coordinata dal Sindaco, con cui 
collaborano nell'amministrazione del Comune; 

- che i medesimi Assessori svolgano attività preparatoria dei lavori della Giunta ed attuino il raccordo tra 
questa e i responsabili del Comune, per la rappresentazione ai suddetti delle direttive politiche necessarie 
per la predisposizione dei programmi e dei progetti obiettivo; 

 
Ritenendo pertanto di avvalersi della facoltà di assegnare ad ogni Assessore funzioni ordinate organicamente 
per gruppi di materie; 
 
Tutto ciò premesso,  

ATTRIBUISCE 
 
ai sopra citati componenti della Giunta Comunale  le seguenti deleghe: 
 

Cognome e Nome 
Luogo e data di nascita 

Assessorati 

SILVIA ANTONIA ANDREOLI nata a Pavia il 
27.10.1965 e residente a San Cipriano Po in Via 
Antonio Gramsci, 15. 

Vice Sindaco 
Servizi al Cittadino, Parchi e Cimitero, Ecologia e 
Ambiente, Servizi Sociali, Servizi Educativi, Servizi 
Scolastici, Pari Opportunità, Comunicazione, 
Integrazione. 

ROBERTO BAILO nato a Broni (PV) il 31.10.1976 e 
residente a Broni (PV) in Strada per San Cipriano, n. 
43. 

Assessore 
Trasparenza, Territorio, Urbanistica, Edilizia Privata, 
Attività Produttive, Servizi Tecnologici, Servizi Esterni, 
Partecipazione e Innovazione Tecnologica, 
Manutenzioni, Polizia Locale, Sport e Manifestazioni, 
Cultura e Informatizzazione.  

 
Dà ATTO 

 
- Che al sottoscritto Sindaco rimangono le deleghe per le seguenti funzioni: 

 

GIOVANNI MAFFONI nato a Pavia il 10.10.1977 e 
residente a San Cipriano Po in Via Guglielmo 
Marconi, 10. 

Sindaco 
Bilancio, Economia, Affari Generali, Tesoreria, 
Imposte Comunali, Rapporti con il Personale, 
Protezione civile, Sicurezza, Valutazione e Merito, 
Politiche Giovanili. 

 
- agli Assessori come sopra nominati è vietato ricoprire ed assumere consulenze presso Enti ed Istituzioni 

dipendenti o comunque sottoposti al controllo ed alla vigilanza del Comune; 
- che il Vicesindaco sostituirà il Sindaco in tutte le funzioni a lui attribuite dalla Legge, dal vigente Statuto e dai 

regolamenti, in caso di assenza temporanea o impedimento o sospensione dell’esercizio delle funzioni, ai 
sensi dell’art. 59 del decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

D I S P O N E 

 
- che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 

può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori; 
- che la presente nomina, su cui permane la facoltà di revoca, di uno o più Assessori, venga altresì 

comunicata al Consiglio Comunale nella seduta di insediamento e successivamente inviata al Prefetto; 
   

Il Sindaco 
f.to Sig. Giovanni Maffoni 

 



 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data  _____________________________ 

alla Sig.ra SILVIA ANTONIA ANDREOLI consegnandola nelle mani della medesima.  

 

Data  __________________________ 
_________________________________ 
IL MESSO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 
 

R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data  _____________________________ 

al Sig. ROBERTO BAILO consegnandola nelle mani del medesimo. 

 

Data  __________________________ 
_________________________________ 
IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

N.° 522/2021 Reg. pubblicazioni 
 
Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà 
pubblicato all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09.10.2021. 
San Cipriano Po, 09.10.2021 

                                                     LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

    f.to Dott.ssa BACCI Claudia 
 
 

 

 
 

Timbro 

 
 

Timbro 


